[image: image1.jpg]pravobez.ru
Touma: pravobez@mailru

Pezuonarviwlii
uenmp npasosoil
besonacrocmu

Руководителю

________________________

(наименование управляющей компании)

от  ________________

(ФИО заявителя)

Заявление

    Я, ________________________________, собственник квартиры №____ проживаю в доме, обслуживаемым Вашей организацией. Являясь исполнителем услуг по содержанию общего имущества, Ваша организация независимо от формы собственности и организационно - правовой формы обязана предоставить потребителю услуги, соответствующие по качеству обязательным требованиям стандартов, санитарных правил и норм, установленным нормативам и условиям договора, а также информации о жилищных услугах.

   Я свои обязательства по договору исполняю регулярно, плачу за услуги по содержанию общего имущества.

    У меня в квартире (укажите адрес) установлены счетчики горячей и холодной воды. Прошу Вас прийти в договоренное со мной по телефону (укажите телефон) время, провести проверку счетчиков, опломбировать, составить акт приема счетчиков ГВС и ХВС в эксплуатацию и взять их на коммерческий учет.

    На основании ст.5 ФЗ №461"О водоснабжении..." пломбировка должна производиться бесплатно. Также, в соответствии с подпунктом "у" пункта 31 "Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений...", утвержденных постановлением Правительства РФ от 06 мая 2011 года № 354, исполнитель обязан осуществлять ввод в эксплуатацию установленного индивидуального прибора учета, а также приступить к осуществлению расчетов размера платы за коммунальные услуги исходя из его показания начиная с первого числа месяца, следующего за месяцем ввода прибора учета в эксплуатацию.

    В соответствии с требованием п.31(к) постановления правительства РФ "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" от 6 мая 2011 г. N 354, прошу в течение трех рабочих дней направить на мой адрес уведомление о принятии обращения на рассмотрение с указанием даты и темы обращения.

 «__»_____________20___г.                                                                                      ФИО